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Kjære venner! 

 

 

 

Hjertelig velkommen til vennskapskommunebesøk i Verdal kommune 2008. 

 

Det er en flere tiår gammel tradisjon vi viderefører gjennom de dagene vi skal være samlet på 

vennskapstreff. Den skandinaviske Vennskapskommunetanken vokste som vi alle vet fram 

parallelt med og som en følge av utviklingen i det nordiske samarbeidet i de første tiårene 

etter 2. verdenskrig. 

 

Tanken om nordisk forbrødring – om ønsket og nødvendigheten av å styrke kontakten mellom 

våre nordiske broderfolk er imidlertid langt eldre, og skriver seg i alle fall til langt tilbake på 

1800 – tallet. Ikke minst fra 1860 – tallet – fra den tidlige Bismarckperioden og den tyske 

aggresjonen spesielt rettet mot Danmark fram mot samlingen av det stortyske Preusserriket i 

1870 – 71 har vi godt historisk belegg for å hevde at panskandinavismen eller den 

internordiske forbrødringstanken hadde sine sterke talsmenn i flere av våre fedreland. Men 

som så ofte ellers: Det storpolitiske bildet legger føringer man vanskelig kommer unna. 

Historiens store hjul har ikke alltid rullet det nordiske samarbeidets veg. Derfor har også det 

nordiske samarbeidet ligget nede i lange perioder. 

 

Slik har altså årene gått.  Konjunkturene for det nordiske samarbeidet har altså svingt og ofte 

og i lange perioder har våre nordiske land blitt trukket i ulik retning. Ikke minst har det vært 

slik også i etterkrigstida. Likevel er det et faktum at det er i denne perioden vi har kommet 

lengst også når det gjelder å utvikle de sidene av det nordiske samarbeidet vi som kommuner 

og som lokalsamfunn er en del av. 

 

Kontakten mellom våre vennskapskommuner har foregått på ulike vis opp gjennom tiårene. 

Politisk og administrativ ledelse i kommunene har jevnlig besøkt hverandre, ofte med 

intervaller på 2 – 3 år. Vi har som kommuner blitt kjent med hverandre, utvekslet erfaringer, 

lært om hverandre og lært av hverandre. Vi var i Hallstahammar i 2006, i Jamsenkoski i 2004. 

Siste gang vi her i Verdal var vertskap for et slikt vennskapsbesøk var i 1999.  

 

Like så viktig er også annen type kontakt mellom våre lokalsamfunn, - idrettslag, musikkorps, 

sangkor .... I disse dager har vår pensjonistforening for eksempel besøk av en 

pensjonistgruppe fra Hallstahammar. Målt opp mot de opprinnelige motivene for 

vennskapskommunetanken - det at du selv og vi i fellesskap utvikles gjennom denne type 

kontakt mellom broderfolkene – må vi ha lov å si at i alle fall noen av intensjonene til 

pionerene har blitt oppfylt. 

 

Fra Verdal kommunes side har vi forsøkt å legge opp et program vi håper og tror dere vil sette 

pris på og som både dere og vi vil ha både utbytte og nytte av. Dere er kommet til et samfunn 

som har vært i rivende utvikling siden 1999, som altså var siste gang vi hadde gleden av å 



være vertskap for våre vennskapskommuner. Verdal kommune som samfunn har i denne 

perioden vært gjennom en meget sterk vekst – og utviklingsperiode. Både folketall og 

næringsliv har utviklet seg svært positivt i denne perioden, kulturliv og byutvikling likeså. Vi 

har blant annet utviklet et høyskoletilbud her hos oss over de siste årene. 

 

Vi føler derfor at vi med hånden på hjertet kan si at Verdal kommune aldri tidligere har 

framstått så sterk og mangfoldig, så offensiv og åpen, så selvbevisst, men også forhåpentligvis 

tilstrekkelig ydmyk som vi gjør i dag. Vi har hatt gode år de siste årene, mye har gått vår veg. 

 

Så skal vi passe oss for å utvikle hovmod. Et gammelt ord sier at det er når det går godt en 

skal være forsiktig. Intet tre vokser inn i himmelen, som et gammelt norsk ordtak sier. 

Vi vet at alle våre utfordringer selvfølgelig ikke er løst. Vi vet at som samfunn kommer vi 

aldri helt i mål, vi i likhet med alle andre. Men likevel: Det er lov å glede seg når ting går bra! 

 

Som Ordfører ser jeg fram til disse dagene, til å vise dere hvordan det er her hos oss for tiden. 

Vi ser fram til det vi håper og tror blir interessante programposter for dere som er våre gjester. 

Vi gleder oss til nyttige møter både med politikk og næringsliv, til fruktbare samtaler, til 

utflukter og befaringer, til sosialt samvær og trivsel i vår vakre kommune. Ikke minst gleder 

vi oss over å kunne by dere på enkelte smakebiter av et fantastisk kulturtilbud. I tillegg til 

noen av våre egne svært dyktige utøvere er det jo som kjent de årlige Olsokdagene på 

Stiklestad, vår nasjons politiske og kulturelle vugge. Her arrangeres under disse dagene en av 

Norges største kulturfestivaler. 

 

Alt dette og mer til kommer vi selvfølgelig tilbake til i tur og orden. 

 

 

Igjen: Hjertelig velkommen til Verdal kommune. 

 

Med disse ord erklærer jeg vennskapskommunetreffet 2008 offisielt åpnet.  

 

 

 

Takk for oppmerksomheten. 


